
 

29 

Tabulka č. 5: Struktura cílů a opatření Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 

Cíle Opatření 

1. Vysoká kvalita informační základny ČŠI utvářené 

při plnění úkolů inspekční činnosti 

1.1 Dobře nastavený a odůvodněný soubor nástrojů pro zjišťování informací 

1.2 Vysoká kvalita informací pořizovaných inspekčními pracovníky při plnění úkolů inspekční činnosti ve školách 

1.3 Koncepčně založené zjišťování informací z národních šetření ČŠI ověřujících vzdělávací výsledky 

v regionálním školství 

1.4 Zjišťování informací o českém vzdělávacím systému v mezinárodním srovnání 

1.5 Posilování vnitřní provázanosti informační základny ČŠI a provázanosti informační základny ČŠI s daty 

a informacemi externími 

2. Vysoká kvalita výstupů ČŠI utvářených při plnění 

úkolů inspekční činnosti 

2.1 Vysoká kvalita inspekčních zpráv, výroční zprávy, tematických zpráv a dalších výstupů s důrazem na jejich 

formativní charakter a argumentační podloženost závěrů 

2.2 Další zvyšování metodické kvality zpracování výstupů z plnění úkolů inspekční činnosti 

3. Posilování metodického rozměru práce ČŠI 

a vysoká relevance plněných úkolů inspekční činnosti 

3.1 Inspekčními pracovníky poskytovaná kvalitní zpětná vazba a související metodická podpora školám při plnění 

úkolů inspekční činnosti 

3.2 Rozvíjení dalších forem podpory metodického rozměru práce ČŠI 

3.3 (Horizontální) Zaměření opatření Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 na témata Strategie vzdělávací politiky 

2030+ 

4. Vysoká kvalita fungování ČŠI jako služebního 

úřadu pro plnění úkolů inspekční činnosti 

4.1 Vysoká kvalita vnitřních předpisů pro plnění úkolů inspekční činnosti 

4.2 Vysoká kvalita metodik a řízení procesů pro plnění úkolů inspekční činnosti 

4.3 Vysoká kvalita systému řízení lidských zdrojů pro plnění úkolů inspekční činnosti 

4.4 Vysoká kvalita vnitřní a vnější komunikace pro plnění úkolů inspekční činnosti 

4.5 Efektivně fungující systém externího partnerství pro plnění úkolů inspekční činnosti 

4.6 Vysoká úroveň materiálně-technických podmínek a využívání ICT technologií pro plnění úkolů inspekční 

činnosti 


